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Marknadsöversikt 

Råolja: brent ligger på efterkälken, WTI trendar upp. 
S&P 500: överköpt, behåll köpta! 
Guld: försöker återtesta tidigare topp. 
Dollarn i våldsam rekyl! 
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hjälp av skatter – berika sig på andras bekostnad. 
Varken Harding eller Coolidge försökte göra världen 
bättre med hjälp av statlig kontroll.  
 
”Noting is easier than the expenditure of public money. 
It doesn´t appear to belong to anyone. The temptation 

is overwhelming to bestow it on somebody.” 
Calvin Coolidge 
 
Inflation 
Detta är den positiva sidan av ”the roaring twenties”.  
Baksidan är att jäms med denna sunda ekonomiska 
utveckling pågick en kreditexpansion där USA:s 
centralbank, Federal Reserve, flödade marknaden med 
billiga pengar, vilket uppmuntrade obetänksamhet och 
felinvesteringar. Coolidgeadminstrationen var för en fri 
marknad men förstod inte att även penningmarknaden 
behöver vara konkurrensutsatt för att fungera. Mot 
slutet av tjugotalet kulminerade denna inflatoriska 
process och bubblan sprack. 
 
Ny deal 
När Coolidge 1929 lämnade över presidentposten till 
Herbert Hoover (1929-1933) var det sålunda dags för 
en korrigering av ekonomin. Arbetslösheten skenade 
och rösterna höjdes naturligt för att staten bör göra 
något.  
 
Franklin D. Roosevelt (1933-1945) kom till makten 
1933 och blev sedan omvald i fyra förödande perioder. 
Ju sämre folket fick det, desto högre krav ställdes på 
statlig involvering. Efter Roosevelts diktatoriska år 
infördes den regel som omöjliggör att en president 
sitter mer än två perioder.  
 
Hoover försökte lösa krisen med ökade skatter men 
lade sig även i produktionen av spannmål i ett försök 
att hjälpa bönderna när priserna föll – en linje som 
Roosevelt fortsatte med. Bland annat slaktades sex 
miljoner grisar, som undanhölls från marknaden i syfte 
att driva upp priset – och detta under en period då 
människor svalt!   
 
Roosevelt var presidenten som ville ”göra” något, 
hjälpa de fattiga och skapa jobb. Räddningspaketen 
avlöste varandra. Jobb skapades ofta i den publika 
sektorn, men på bekostnad av den privata. Man gjorde 
en stor kris av en liten, då man hela tiden sköt 
problemen framför sig och skapade nya, med en policy 
som gick ut på att ta från de framgångsrika och ge till 
de som misslyckats. Den stora depressionen upphörde 
först efter kriget och Roosevelts bortgång, då 
marknaden åter fick friare tyglar.  
 
Vem tar notan? 
Roosevelts politik är inte olik den som förs i dag, där 
banker och bilindustrier skall räddas och stöttas upp, 
då de är ”för stora för att misslyckas ”. Men staten har 
inga pengar att rädda någon med, den måste ta 
slantarna från någon. Och den som har pengar är ju 
den som ”gjort rätt”, hårt arbetande företagare och 
deras anställda, som skapar jobb och tillväxt och lyckas 
överleva på marknaden. Om man tar deras pengar och 
ger dem till en grupp som bevisligen inte kan förvalta 
dem – vad annat kan det resultera i än en kris?  
 
Henrik Hallenborg  
henrik.hallenborg@borstjanaren.se 
 

 
 

 

Toppolitiker räddar marknaden 
 
Marknadens hjältar 
I veckan kom beskedet från EU-toppmötet, där man till 
slut kom fram till en plan, som går ut på att sänka 
Greklands skulder med 50 procent, 100 miljarder euro. 
Samtidigt utökar man räddningsfonden med 1 000 
miljarder euro. Då aktiemarknaden bröt upp till högre 
toppar, framstår våra beslutsfattare som hjältar som 
”räddat” marknaden. Men man borde kanske fråga sig 
vem som egentligen bär skulden till dagens kris. 
 
Den ledare som för en sund och rättvis politik och 
undviker kriser får sällan någon uppmärksamhet. Men 
kan man först skapa en röra som sedan måste lösas, 
framstår man gärna som hjälte i historieböckerna.  
 
Den STORA depressionen 
Om man får tro bästsäljare som Thomas E. Woods The 
Political Incorrect Guide to American History och Robert 
P. Murphy’s The Political Incorrect Guide to The Great 
Depression härrör vår tids förhållningssätt – att 
politikerna skall komma in på sina vita springare och 
”rädda” marknaden och oss alla – från en felaktig och 
djupt oförtjänt heroisering av Franklin D. Roosevelt.  
 
Det som kunde blivit en liten tillbakagång under en 
kortare tid, förvandlades av dennes New Deal till en 
lång, utdragen och smärtsam process, som kom att 
pågå under hela 1930-talet och en bra bit in på 40-talet. 
 
The roaring twenties 
Problemen började dock redan på ”det glada tjugotalet”.  
President Warren Harding (1921-1923) har gått till 
rullorna som allmänt ”inkompetent”. Harding, mer 
intresserad av kvinnor och god mat, än att diktera regler 
för ekonomin och lägga sig i hur andra skall leva sina 
liv, var inte av hjälte-virke. Genom att lämna marknaden 
fri och ägna sig åt privata intressen istället för politik, 
lyckades han skapa tillväxt och arbetstillfällen.  
 
Efter att Harding avled i en hjärtinfarkt (för mycket av 
det goda?) tog Calvin Coolidge (1923-1929) över. Även 
han lät landets entreprenörer arbeta i ro. Det 
resulterade i en blomstrande ekonomi, en av de bästa 
perioderna i den nordamerikanska historien, där 
amerikanerna kunde arbeta mindre, få högre lön och 
minskad skatt från 73 procent till 23 procent. 
 
Låginkomsttagarnas skatt eliminerades nästan helt. 
Detta under en period då anslutningen till fackförening-
arna minskade. USA stod i slutet av 1920-talet för en 
dryg tredjedel av den totala globala produktionen.  
 
1926 var arbetslösheten nere på 1 procent. Harding och 
Coolidges medicin var så kallad laissez-faire-ekonomi: 
”hands off, leave us alone”. Statens inflytande minskade 
under denna period, alltså tvärt emot dagens politiska 
trend, där många vill ha ökad statlig kontroll och höjda 
skatter.  
 
”Perhaps one of the most important accomplishments of 
my administration has been minding my own business.” 
Calvin Coolidge 
 
Det är nästan omöjligt att tänka sig att en så försynt 
president som Coolidge skulle kunna bli vald idag. Hans 
presidentkampanj innehöll inga välmenande åtgärds-
program för att rädda någon, han utlovade aldrig att 
någon grupp i samhället skulle få rättigheten att – med 
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OMX: starkt stigande trend 
Efter EU-toppmötet presenterades till sist en 
”räddningsplan”, där man skriver ned Greklands 
skulder med 50 procent, 100 miljarder euro, och ökar 
räddningsfonden med 1 000 miljarder euro. 
 
Det viktigaste var dock inte vad man kom fram till och 
hur marknaden bör reagera på detta. Att OMX nu 
noteras vid en högre topp, är betydligt mer intressant. 
Det innebär att indexet åter gått upp i köpzon och vänt 
den fallande trenden till stigande. Detta är första 
gången sedan i våras vi ser att köparna tar över i 
OMX. 
 
Tekniska handlare kunde köpa på utbrottet, när 
indexet lämnade 970. Nästa chans kommer på rekyl. 
För att tajma entré på rekyl kan man använda en 
stigande trendlinje, eller ett modernt system med ett 
medelvärde. 
 
I Börstjänarens dagliga OMX-analyser får du tips på 
hur och när entré kan göras, klicka här! 

 

S&P: urstark trend 
Redan innan ”räddningsplanen” bröt S&P 500 upp till 
en högre topp. Tekniska utbrottshandlare kunde 
köpa när septembertoppen passerades. Nu är 
kursen kraftigt överköpt, tajmingen för en lång 
position är usel, men skulle indexet titta tillbaka och 
kanske testa tidigare motstånd som stöd, vid 1220, 
erbjuds vi en andra chans att köpa med den nya 
trenden. 
 
Den ekonomiska statistiken från veckan som gick var 
positiv. Michigan-indexet steg till 60,9, vilket var 
högre än väntat. Det innebär att stämningen bland 
de amerikanska konsumenterna blir bättre. 
 
I onsdags fick vi också siffror på försäljningen av nya 
hem som var den starkaste på fem månader. 
 
Klicka här för statistikgrafer! 

 

 

 

OMX • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX  Köp vid ev. rekyl   Köpzon Neutral 

 

 

 

S&P 500 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

SP500 Köp vid ev. rekyl   Köpzon Neutral 
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Brent: borde gå upp! 
Statistiken över vem som gör vad, visar att gruppen 
spekulanter de senaste veckorna ökar sina positioner i 
oljan. Samtidigt har WTI-oljan brutit upp över tidigare 
topp efter ett misslyckat försök att ta ut tidigare botten, 
vilket ju innebär att den dagstrenden skiftat till 
stigande.  
 
Trejdar man utbrott bör man vara lång i WTI-oljan, 
men brent har fortfarande en bit kvar. Det vi ser nu är 
tvärt emot vad som egentligen borde ske, 
prisskillnaden mellan de olika oljetyperna minskar. Då 
Dow Jones nu viktar om i ett index, borde det 
innebära ökad efterfrågan på brent och minskat 
intresse för WTI-oljan. Men i vanlig ordning går 
marknaden sin egen väg; när nyheten är ute är det 
redan inprisat. 
 
Skulle brent ta sig upp till $116, får vi ett utbrott även i 
denna marknad, då är det dags att göra exit på 
blankade positioner och gå lång. Klicka här för att läsa 
Börstjänarens senaste analys av olja! 

 

Koppar: lagerras ger prissrally 
Priset på koppar har bottnat och skiftat dagstrenden 
till stigande. Efter ett misslyckat försök att ta ut 
tidigare botten i slutet av november, fick vi under 
veckan en ny högre topp. Det innebär att man bör ha 
stängt blankade positioner.  
 
Den som är aggressiv hade även en trejd för köp när 
tidigare rekyltopp passerades. Utbrottet upp är starkt, 
så starkt att nästa rekyl är väl värd att köpa på. 
 
Det som drivit kopparpriset är bättre ekonomisk 
statistik i Kina och USA, men även en långvarig strejk 
vid världens största börsnoterade koppargruveföretag 
i Indonesien. 
 
Vidare har lagren av koppar minskat kraftigt både i 
London, New York och Shanghai, klicka här för en 
graf! 
 

 

 

  
Brentolja brent • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Brentolja Behåll blankade, köp vid 
ev. utbrott 

 

Säljzon  Säljzon 

 

 

 

 
Koppar  • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Köp ev. rekyl 

 
Köpzon Neutral 
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Guld: behåll blankade 
"Världens bästa guldhandlare, indierna, firar nu Diwali, 
en festival där man av tradition köper mycket guld som 
presenter. Det håller den fysiska efterfrågan hög under 
slutet av oktober.  
 
Under september var dock intresset lågt för att köpa 
fysiskt guld; främst myntförsäljningen i USA sjönk 
kraftigt.  
 
Det tekniska i både guld och silver är lite svårt att 
greppa just nu. Vi har både ett trendlinjebrott och en 
högre topp efter ett misslyckat försök att nå en ny 
lägre botten.  
 
Det borde innebära att dagstrenden skiftat till stigande, 
dock hade den nyligen skiftat till fallande. 
Svängningarna är alltså snabba, vilket gör guld och 
silver svårhandlat just nu. 

 

Majs: Kina bunkrar majs 
Spannmålspriserna trendar just nu ned, det vi ser är 
en rekyl upp mot trenden. I en stark trend kan man ta 
sig in i position just vid dessa rekyler, med antingen en 
trendlinje eller ett medelvärde som entrénivå. 
 
I grafen över majs till höger har vi sett att kursen gått 
direkt från en högre topp till en lägre botten. Vi ser 
första rekylen mot trenden och har därmed ingen 
trendlinje att använda för att tjama entré. Det är dock 
dags att gå kort vid dagens nivå, om man använder ett  
handelssystem baserat på medelvärden. Om sedan ett 
återtest av bottnen från början av oktober inleds, har 
blankningståget gått. 
 
Priset på majs drivs främst på stora köp från Kina, 
men det är inte så säkert att deras enorma köp ger 
utslag i tillgången. Att Kina köper stort och går ut med 
det, kan innebära att det finns så mycket majs att man 
inte tror sig kunna rubba kursen. Annars är det ju dumt 
att gå in som stor köpare och dra med andra så att 
man vid nästa köp får betala ännu mer.  
 
Klicka här för att läsa mer om Kinas köp av majs! 
 
Henrik Hallenborg 

 
 

 

  
Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Avvakta  Neutral Säljzon 

 

 

 

Majs • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Majs Behåll blankade  Säljzon Säljzon 
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EUR/SEK: tuff marknad 
EUR/SEK har nu passerat stödet vid 9.10 och därmed 
inlett en resa ned mot tidigare botten. 
 
Tidigare stöd vid 9.10 utgör nu motstånd. Noteringar 
över denna nivå skulle vara positivt på kort sikt, riktigt 
bra blir det dock först om 9.20 passeras.  
 
Ligger man kort bör nödutgången vara placerad just 
vid 9.20. 
 
På lite längre sikt är EUR/SEK annars ganska 
ointressant, då volatiliteten är hög samtidigt som 
kursen rör sig i en expanderande triangel – ett 
marknadsläge där tekniska trendhandlare har det tufft. 
 

 

 

USD/SEK: optimalt köpläge 
Det tekniska läget i USD/SEK är rekyl mot stigande 
trend. Den stigande trenden är dock högvolatil med 
kraftiga svängningar. 
 
I slutet av veckan som gick testades golvet i den 
stigande trendkanalen, den optimala nivån för köp.  
 
Den naturliga nödutgången för en lång position 
ligger något under augustibottnen, vid 6.20. 
 
Först om tidigare rekylbotten passeras, skiftar 
dagstrenden till stigande. Det mest troliga är 
fortfarande att USD/SEK försöker återtesta tidigare 
topp vid 6.90, innan tidigare botten eventuellt 
passeras. 
 
Men man kan aldrig vara säker, varför det är viktigt 
att placera ut en nödutgång och göra exit snabbt när 
man har fel. 

 

  
USD/SEK • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Köp  Köpzon Köpzon 

 

 

 

 

EUR/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Avvakta Neutral Neutral 
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Volvo: ökad orderingång   
Volvo ökade resultatet under årets tredje kvartal, 
men nådde inte upp till analytikers förväntningar. 
Marknaden reagerade dock positivt, vilket är det 
enda som räknas. 
 
Även om analytiker inte var nöjda, så var 
marknaden det. Det positiva i rapporten var ökad 
orderingång, men man förväntar sig en oförändrad 
marknad 2012. 
 
Handlar man på utbrott, kunde aktien köpas långt 
före rapporten, när kursen för några veckor sedan 
steg upp över septembertoppen efter ett 
misslyckas försök att nå en lägre botten. 
 
Nu är den tekniska trenden stigande, då gäller köp 
på rekyler. Dagens nivå är överköpt, ett tecken på 
att köparna åter tagit över. 
 
  
 

 

Ericsson: går sin egen väg 
Ericsson avyttrar nu sin del i mobiltelefontillverkaren 
SonyEricsson. Som köpare står Sony. 
 
Vi har dock inte fått någon större reaktion på 
beskedet. Ericssons aktier står stilla och trampar 
vatten sedan början av augusti. 
 
Eftersom vi har en handelsregion på bara tio kronor 
under tre månader, är Ericsson mycket intressant att 
trejda vid utbrottet. Om det blir ned kan man sälja vid 
63 kr, stiger köparna in är 74 kr den utlösande nivån 
för att gå lång. 
 
Det innebär: köp Ericsson, men först om aktien 
noteras på 74 kr, faller kursen istället till 63 kr, kan 

man sälja blankt. 

  
Volvo • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

 

 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Volvo Köppå rekyl Köpzon Köpzon 

 

 
 

Ericsson • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Ericsson Trejda ev. utbrott  Neutral Säljzon 
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Jim Rogers Ag Commodity Index ETN • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 

Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 

 

 

 

 


